
 
AAKKTTUUAALLIITTYY    ZZ    LLEEGGIISSLLAATTIIVVYY    ČČRR

Kartely a úlevy pro „ohlašovatele“ 

Od 1.12.2012 mají členové kartelů možnost vyhnout se pokutě 
za členství v takovém kartelu. Stačí, aby Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže kartel oznámili a dále Úřadu při 
vyšetřování napomáhali. Povinnosti Úřadu odpustit nebo snížit 
pokutu uloženou spolupracujícímu členu kartelu totiž zavádí 
novela zákona o ochraně hospodářské soutěže . 

Více informací ZDE. 

AAKKTTUUAALLIITTYY    ZZ    JJUUDDIIKKAATTUURRYY    ČČRR  

Nejvyšší soud k „šikaně zaměstnance“ 

Pokud zaměstnanec skončí pracovní poměr z důvodu šikany ze 
strany zaměstnavatele, může mu vzniknout nárok na doplatek 
rozdílu mezi mzdou, kterou měl v původním zaměstnání, a 
příjmy, které má po skončení pracovního poměru. Přitom 
nezáleží, zda pracovní poměr skončil výpovědí nebo dohodou. 
Rozhodl tak Nejvyšší soud v rozsudku z 9.10.2012. 

Více informací ZDE. 

AAKKTTUUAALLIITTYY    ZZ    EEUU  

Žádejte odškodnění za zpoždění letu 

Pasažéři zpožděných letů mají nárok požadovat po aeroliniích 
odškodné ve výši 250-600 EUR. Takový nárok přitom narozdíl 
od pasažérů zrušených letů doposud neměli. Rozhodl o tom 
Soudní dvůr EU v rozsudku z 23. října 2012. 

Více informací ZDE. 

Výhra jako nekalá obchodní praktika 

Obchodníci oslovující v rámci svého marketingu spotřebitele 
s tím, že vyhráli nějakou cenu, by se měli mít na pozoru. Soudní 
dvůr EU totiž dospěl k závěru, že pokud by spotřebiteli 
v souvislosti se získáním či převzetím takové výhry měly  

vzniknout jakékoliv náklady (například za poštovné), jedná se o 
zakázanou nekalou obchodní praktiku. Více informací ZDE. 

NNOOVVÝÝ    OOBBČČAANNSSKKÝÝ    ZZÁÁKKOONNÍÍKK  

Pozor na změny nájmu 

S účinností od 1.1.2014 se zásadním způsobem mění úprava 
nájmu nemovitostí, a to včetně nájmu bytu. Změna se dotkne 
veškerých nájmů, a to i těch uzavřených ještě před účinností 
nového zákoníku. Je proto třeba se na nastávající změny 
důkladně připravit. Změny se týkají výpovědí z nájmu, dávání 
bytu do podnájmu a mnoha dalších institutů. Popis 
nejvýraznějších změn naleznete v tomto článku. 

Více informací ZDE. 

KKOONNTTAAKKTTYY  

Kučera & Associates  
Dušní 8/11 – 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 273 134 333  
www.kuceralegal.cz; 
e-mail: info@kuceralegal.cz

Mgr. Jiří Kučera, partner 
tel: +420273134330
mob: +420604242241
e-mail: jkucera@kuceralegal.cz

Kučera & Associates 
Dušní 8/11 – 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 273 134 333 
www.kuceralegal.cz; e-mail: info@kuceralegal.cz 

NEWSLETTER
11/2012

http://www.kuceralegal.cz/
mailto:info@kuceralegal.cz
http://www.arzinger.cz/
mailto:mail@arzinger.cz
http://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-19-zari-2012-kterym-se-meni-zakon-c-1432001-sb-o-ochrane-hospodarske-souteze-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-ochrane-hospodarske-souteze-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-a-zakon-c-402009-sb-trestni-
http://www.kuceralegal.cz/news-12-189
http://profipravo.cz/index.php?page=article&id_category=11&id_article=256427&csum=05059fe7
http://www.kuceralegal.cz/news-12-186
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=128861&pageIndex=0&doclang=CS&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=1671437
http://www.kuceralegal.cz/news-12-190
http://www.kuceralegal.cz/news-12-187
http://www.kuceralegal.cz/news-12-188
http://www.arzinger.cz/
mailto:mail@arzinger.cz
http://www.kuceralegal.cz/
mailto:info@kuceralegal.cz

	Newsletter
	      K&A  /  A&P
	11/2012
	vzniknout jakékoliv náklady (například za poštovné), jedná se o zakázanou nekalou obchodní praktiku. Více informací ZDE.
	AKTUALITY  Z  LEGISLATIVY  ČR
	Kartely a úlevy pro „ohlašovatele“
	NOVÝ  OBČANSKÝ  ZÁKONÍK
	Od 1.12.2012 mají členové kartelů možnost vyhnout se pokutě za členství v takovém kartelu. Stačí, aby Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže kartel oznámili a dále Úřadu při vyšetřování napomáhali. Povinnosti Úřadu odpustit nebo snížit pokutu uloženou spolupracujícímu členu kartelu totiž zavádí novela zákona o ochraně hospodářské soutěže .
	Pozor na změny nájmu
	S účinností od 1.1.2014 se zásadním způsobem mění úprava nájmu nemovitostí, a to včetně nájmu bytu. Změna se dotkne veškerých nájmů, a to i těch uzavřených ještě před účinností nového zákoníku. Je proto třeba se na nastávající změny důkladně připravit. Změny se týkají výpovědí z nájmu, dávání bytu do podnájmu a mnoha dalších institutů. Popis nejvýraznějších změn naleznete v tomto článku.
	Více informací ZDE.
	AKTUALITY  Z  JUDIKATURY  ČR
	Více informací ZDE.
	Šikana zaměstnanců se může prodražit
	Pokud zaměstnanec skončí pracovní poměr z důvodu šikany ze strany zaměstnavatele, může mu vzniknout nárok na doplatek rozdílu mezi mzdou, kterou měl v původním zaměstnání, a příjmy, které má po skončení pracovního poměru. Přitom nezáleží, zda pracovní poměr skončil výpovědí nebo dohodou.  Rozhodl tak Nejvyšší soud v rozsudku z 9.10.2012.
	KONTAKTY
	Arzinger & Partners
	Dušní 8/11 – 110 00 Praha 1
	Tel.: +420 222 320 153
	http://www.arzinger.cz; e-mail: mail@arzinger.cz
	Více informací ZDE.
	Kučera & Associates 
	Dušní 8/11 – 110 00 Praha 1 
	AKTUALITY  Z  EU
	Tel.: +420 273 134 333 
	www.kuceralegal.cz; e-mail: info@kuceralegal.cz
	Žádejte odškodnění za zpoždění letu
	Pasažéři zpožděných letů mají nárok požadovat po aeroliniích odškodné ve výši 250-600 EUR. Takový nárok přitom narozdíl od pasažérů zrušených letů doposud neměli. Rozhodl o tom Soudní dvůr EU v rozsudku z 23. října 2012.
	Více informací ZDE.
	Výhra jako nekalá obchodní praktika
	Obchodníci oslovující v rámci svého marketingu spotřebitele s tím, že vyhráli nějakou cenu, by se měli mít na pozoru. Soudní dvůr EU totiž dospěl k závěru, že pokud by spotřebiteli v souvislosti se získáním či převzetím takové výhry měly 



